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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi tuontikaupparahastosta 
annetun lain Voimassaoloajan pidentämisestä. 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ. 

Tuontikaupparahastosta annetun lain voimas
saoloaikaa ehdotetaan jatkettavaksi vuoden 
1985 loppuun. 

YLEISPERUSTELUT. 

Valtion tulo- ja menoarvion ulkopuolella 
oleva tuontikaupparahasto perustettiin 23 päi
vänä joulukuuta 1958 annetulla lailla (530/ 
58) tuonnin turvaamiseksi tarpeellisten ulko
mailta suoritettavien ostojen rahoittamiseksi ja 
muiden ulkomaankaupan turvaamista varten 
välttämättömien toimenpiteiden suorittamiseksi 
sekä ulkomaankaupassa esiintyvien hintavaihte
lujen tasoittamiseksi. Tämä laki oli voimassa 
vuoden 1961 loppuun, mutta sen voimassaolo
aikaa on sittemmin pidennetty, viimeksi 13 päi
vänä kesäkuuta 1975 annetulla lailla (443/75) 
vuoden 1980 loppuun. 

Tuontikaupparahaston toiminta on lain voi
massaolon aikana kohdistunut mm. eräistä sel
laisista maista tapahtuvan tuonnin turvaami
seen, joiden kanssa Suomella on kahdenkeski
nen kauppasopimus. Myös vastaisuudessa on 
tärkeätä, että tarvittaessa on olemassa mahdol
lisuuksia maamme kansantalouden kannalta 
edullisen tuonnin häiriöttömään toteuttamiseen 
ja tämän kautta vientimme ylläpitämiseen ja 
kehittämiseen rahaston avulla. 

Eräissä tapauksissa taas bilateraalimaiden 
kanssa käytävän kaupan tasapaino ja saavute
tun tason ylläpitäminen saattavat edellyttää val
tion toimesta tapahtuvan jälleenvientikaupan 
järjestämistä tuontiartikkeleille. Tästä kaupasta 
luopumisen seurauksena voisi olla teollisuus
tuotteimme vientimahdollisuuksien vähentymi
nen. 
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Rahaston käyttäminen on joissakin tapauk
sissa osoittautunut tarpeelliseksi myös eräiden 
tuontitavaroiden ja raaka-aineiden vakaan ko
timaisen hintatason ylläpitämiseksi kansainvä
listen hintavaihtelujen aikana. Tässä tarkoituk
sessa on tuontikaupparahasto tehnyt maahan
tuojien kanssa sopimuksia, joilla tasoitetaan ul
komaankaupassa esiintyviä hintavaihteluja siten, 
että tuontikaupparahasto maksaa maahantuojal
le tai saa siltä hinnanerokorvausta sopimuk
sessa mainituista tarvikkeista siinä määrätyin 
ehdoin. Tällainen järjestely on ollut voimassa 
tuontisokerin kohdalla jo rahaston perustami
sesta lähtien ja polttonesteiden osalta vuodesta 
197 4 lähtien. Valmiiden öljytuotteiden hinto
jen ennästyskorkea taso vuonna 1979 johti sii
hen, että tuontikaupparahasto joutui suorit
tamaan hinnenerokorvauksia moninkertaisesti 
edellisim vuosiin verrattuna. Tällä järjestelyllä 
on voitu ylläpitää polttonesteiden osalta yhte
näinen hintataso huolimatta jatkuvasti muuttu
neista tuontihinnoista ja tasata valmiina tuo
dut öljytuotteet vahvistettuun kotimaiseen vä
hittäishintatasoon. Tämä puolestaan edellytti 
määrärahojen siirtämistä tulo- ja menoarviosta 
tuontikaupparahastoon. Kun tuontikaupparahas
toa tulisi voida jatkossakin käyttää vakaan 
energian hintakehityksen turvaamiseksi riippu
matta lyhytaikaisista energian hankintahinnan 
muutoksista, puoltaisi tämäkin rahaston toimin
nan jatkamista. 
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Edellä olevaan viitaten hallitus pitää tuonti
kaupparahaston toiminnan jatkamista tarkoituk
senmukaisena. Rahaston vastaisen käytön suun
nittelua varten olisi tärkeätä saada mahdolli
simman ajoissa etukäteen varmuus rahaston toi
minnan jatkumisesta kuluvan vuoden päät
tyessä. 

Tämän vuoksi hallitus esittää tuontikauppa
rahastoa koskevan lain voimassaolaajan piden
tämistä viidellä vuodella eli vuosiksi 1981-
1985. 

Sen perusteella mitä edellä on lausuttu, 
Eduskunnan hyväksyttäväksi annetaan seuraava 
lakiesitys: 

Laki 
tuontikaupparahastosta annetun lain voimassaaioajan pidentämisestä. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

Tuontikaupparahastosta 23 päivänä joulukuu
ta 1958 annettu laki (530/58) siihen myö
hemmin tehtyine muutoksineen on edelleen 

Helsingissä 11 päivänä huhtikuuta 1980. 

voimassa vuoden 1985 loppuun, jolloin tuon
tikaupparahaston varat siirretään valtiovaras
toon. 
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